Выписка из ПРОТОКОЛА
от «10» февраля 2011 года № 47

заседания постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого
партнерства Саморгегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление партнерства)
г. Красноярск    "10" февраля 2011г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660135, Россия, Красноярский край, г. Красноярск,
ул. Молокова, д. 64, пом. 266. Время проведения заседания: 14:00 – 16:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали:          6 членов Правления партнерства:

Гринько Сергей Григорьевич - ООО УК «Специальная

строительная технология»

Шальнев Сергей Анатольевич - представитель по доверенности от ООО
«СтройСфера»
Васильев Андрей Витальевич - ООО «СК-Енисей»

 Шилов Юрий Алексеевич – ООО «Стройсервис»

  Попов Стасей Деевич -  ООО «СТРОЙИНВЕСТ»
  Елизарьева Лариса Сергеевна - представитель по доверенности от МП

«Красноярскгорсвет»

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
партнерства, имеющих доверенность, оформленную в соответствии с действующим законодательством.

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»

Емельянова Светлана Владимировна – руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
 Половникова Наталья Александровна – юрист НП СРО «ЕАС»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства 22 (двадцати двум) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. О  выдаче свидетельства о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии с принятым
Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на получение
свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ.

3. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 2 (двум) членам
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации
от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

4. О выдаче свидетельства о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 3 (трем) членам
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от
30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании
заявления поданного на получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ.

5. О принятии в члены Партнерства 3 (трех) кандидатов и о выдаче им Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации
от 30 декабря 2009г. №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке

проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
       6. Исключение 3 (трех) организаций из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей».

7. Назначение даты заседания Правления партнерства.

По вопросу №1 повестки дня
Выступил:  Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства 22 (двадцати двум) членам Партнерства, в соответствии с принятым
Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об утверждении
Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства», следующим членам НП СРО «ЕАС»:
ООО "Азимут"         ИНН 2463203379
ООО "Регион"          ИНН 2463215053
ООО "КОРСАН"      ИНН 2460218610
ООО "СК Профи"    ИНН 2465104831
ООО "Ивановъ и К" ИНН 2444301571
ООО "Мастерская архитектуры и дизайна Да Винчи" ИНН 2466121854
ООО "Ремпуть-Сибирь" ИНН2466139844
ООО "Стройсервис" ИНН 2466145710
ООО "РСУ" ИНН 2407060818
ООО "Строитель" ИНН 2459011970
ООО "СтройМиР" ИНН 2464047130
ООО "АРС-строй" ИНН 2465222970
УРИ Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района ИНН 2469010006
ООО СК "ТехноСтрой" ИНН 2465234904
ООО "Фасады Сибири" ИНН 2465106483
ООО "Арктикстройсервис" ИНН 2457046368
ООО "Монарем» ИНН 2462207959
ООО "ГСК" ИНН 5405362230
ООО "СтройПроектКонсалтинг" ИНН 2465076408
ООО "Зеленый город" ИНН 2466151295
ООО "ССМК" ИНН  2461200372
ООО "СтройУниверсал" ИНН  2413006576

Голосовали: «за»  - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства 22 (двадцати двум) членам Партнерства, в соответствии с принятым
Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об утверждении
Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства», следующим членам НП СРО «ЕАС»:
ООО "Азимут"         ИНН 2463203379
ООО "Регион"          ИНН 2463215053
ООО "КОРСАН"      ИНН 2460218610
ООО "СК Профи"    ИНН 2465104831
ООО "Ивановъ и К" ИНН 2444301571
ООО "Мастерская архитектуры и дизайна Да Винчи" ИНН 2466121854
ООО "Ремпуть-Сибирь" ИНН2466139844
ООО "Стройсервис" ИНН 2466145710
ООО "РСУ" ИНН 2407060818
ООО "Строитель" ИНН 2459011970
ООО "СтройМиР" ИНН 2464047130
ООО "АРС-строй" ИНН 2465222970
УРИ Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района ИНН 2469010006
ООО СК "ТехноСтрой" ИНН 2465234904
ООО "Фасады Сибири" ИНН 2465106483
ООО "Арктикстройсервис" ИНН 2457046368
ООО "Монарем» ИНН 2462207959
ООО "ГСК" ИНН 5405362230
ООО "СтройПроектКонсалтинг" ИНН 2465076408

ООО "Зеленый город" ИНН 2466151295
ООО "ССМК" ИНН  2461200372
ООО "СтройУниверсал" ИНН  2413006576

По вопросу № 2  повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать Свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на получение
свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

- ООО "Куюмба-лес" ИНН 8802001885

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за»

-100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на получение
свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

- ООО "Куюмба-лес" ИНН 8802001885

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо
опасных, технически сложных объектов капитального строительства 2 (двум) членам Партнерства, в соответствии с
принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующим членам НП СРО «ЕАС»:

- ООО "СтройМонтажНаладка" ИНН 2457059840
- ООО УК "ССТ" ИНН 2460209485

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 2 (двум) членам
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от
30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующим
членам НП СРО «ЕАС»:

- ООО "СтройМонтажНаладка" ИНН 2457059840
- ООО УК "ССТ" ИНН 2460209485

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать Свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 3 (трем) членам
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от
30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании
заявления поданного на получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим
членам НП СРО «ЕАС»:
- ООО "ПКФ Камелот" ИНН 2409001423
- ООО "КПНУ" ИНН 2462026913
- ООО "СТМ-ИНВЕСТ" ИНН 2461207000
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 3 (трем) членам
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от
30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании
заявления поданного на получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим
членам НП СРО «ЕАС»:
- ООО "ПКФ Камелот" ИНН 2409001423
- ООО "КПНУ" ИНН 2462026913
- ООО "СТМ-ИНВЕСТ" ИНН 2461207000

По вопросу № 5 повестки дня
Выступила: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: принять в члены Партнерства 3 (три) кандидата и выдать в соответствии с принятым Приказом
Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об утверждении Перечня
видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства», Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства:
- ООО СМУ "Арион" ИНН 2460227910
- ООО "Сибирская Энергосберегающая Компания" ИНН 2443037123
- ИП Ибадов Г.С. ИНН 244300380383
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: принять в члены Партнерства 3 (три) кандидата и выдать в соответствии с принятым Приказом
Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об утверждении Перечня
видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства», Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства:
- ООО СМУ "Арион" ИНН 2460227910
- ООО "Сибирская Энергосберегающая Компания" ИНН 2443037123
- ИП Ибадов Г.С. ИНН 244300380383

По вопросу № 6 повестки дня
Выступила: Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Предложила: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» следующих юридических лиц:
- ООО «Строительно-отделочная компания «ФАБРИКА РЕМОНТА» ИНН 2458009898
- ООО «Энергомаш» ИНН 2457055965
- ООО «Строительство транспортных сооружений» ИНН 2466094061
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» следующих юридических лиц:
- ООО «Строительно-отделочная компания «ФАБРИКА РЕМОНТА» ИНН 2458009898
- ООО «Энергомаш» ИНН 2457055965
- ООО «Строительство транспортных сооружений» ИНН 2466094061

Решение об исключении из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей» принимается в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (ч. 3 ст. 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации).

По вопросу № 7 повестки дня
Выступила: Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Предложила: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО «ЕАС»
на «17» февраля 2011 года.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО «ЕАС»
на «17» февраля 2011 года.

Председатель Правления   __________________________________ Гринько Сергей Григорьевич

Секретарь ____________________________________ Шальнев Сергей Анатольевич